



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA  
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

**CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO**

<b>1. MUNICÍPIO CONTRATANTE</b> CORONEL VIVIDA-PR		<b>2. ÓRGÃO REQUISITANTE</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
<b>3. OBJETO</b> MATERIAL HOSPITALAR		<b>4. DESCRIÇÃO DO OBJETO</b> MATERIAIS AMBULATORIAIS		
<b>5. Nº E DATA DO PROCESSO:</b> - Não se aplica		<b>6. Nº CONTRATO:</b> -	<b>7. PUBLICAÇÃO</b> -	
<b>8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO</b> CONIMS – Consórcio Intermunicipal de Saúde		<b>9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO</b> 00.136.858/0001-88		
<b>10. Nº EMPENHO</b> 1953/2021	<b>11. DATA EMPENHO</b> 18/03/2021	<b>12. VALOR EMPENHADO</b> R\$ 3.456,94	<b>13. DATA PGTO.</b> A PAGAR	
<b>14. NOTA FISCAL-e</b> Relatório	<b>15. FONTE DE RECURSOS</b> 1019	<b>16. ORIGEM</b> MS/FNS - Portaria 480/2020 - Portaria 1666/2020	<b>17. NATUREZA DA DESPESA</b> CUSTEIO	
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS</b>				
<b>18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO</b>	<b>19. QTDE.</b>	<b>20. VLR. UNIT.</b>	<b>21. VLR. TOTAL</b>	
Água destilada galão 5 L	08 UN	5,60	44,80	
Cateter intravenoso periférico de teflow nº 24 G	600 UN	0,70	420,00	
Fita microporosa para curativos 2,5 cm x 10 m, cor branca	60 UN	1,89	113,40	
Luva cirúrgica estéril número 7,5, embalagem com par	500 PAR	1,10	550,00	
Luva cirúrgica estéril número 7, embalagem com par	400 PAR	1,10	440,00	
Papel para aparelho de ECG Bionet Cardiocare 2000, 216 mm x 30 m	15 UN	18,09	271,35	
Seringa com trave de segurança 5 ml, sem agulha	200 UN	0,38	76,00	
Seringa descartável, capacidade 10 ml, sem	1.500 UN	0,24	360,00	



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

agulha			
Seringa descartável sem agulha confeccionada em 03 partes, 3 ml	2.000 UN	0,11	220,00
Seringa descartável sem agulha confeccionada em 03 partes, 20 ml	250 UN	0,40	100,00
Sonda nasogástrica longa n° 16	10 UN	0,919	9,19
Sonda uretral n° 16	20 UN	0,49	9,80
Soro fisiológico 0,9% 500 ml	360 FR	2,34	842,40
<b>TOTAL DESTA AQUISIÇÃO</b>			<b>3.456,94</b>

**22. RELAÇÃO DE ANEXOS:**

. nota de empenho . relatório

**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

**NOTA DE EMPENHO**

Página de Empenho: 1 de 1

<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 001953/2021 Ordinário		<b>RECURSO</b> Orçamentário			
<b>ÓRGÃO</b> 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		<b>UNIDADE ORÇAMENTARIA</b> 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE			
<b>DOTAÇÃO</b> 101220019.2.124.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI		<b>Nº CONTA</b> 3411- 527			
<b>CREADOR</b> 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE		<b>00.136.858/0001-88</b>			
<b>ENDEREÇO</b> RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO		<b>FONE</b> 4633133550	<b>CIDADE</b> PATO BRANCO		
<b>LICITAÇÃO</b> Não se Aplica	<b>NÚMERO</b>	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b>		
<b>VALOR ORÇADO</b> 200.000,00		<b>SALDO ANTERIOR</b> 21.500,00	<b>VALOR DO EMPENHO</b> 3.456,94		
		<b>SALDO ATUAL</b> 18.043,06			
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	1		MAERIAL ADQUIRIDO ATRAVES DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE, PARA ACOES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19, PORTARIA 1666.	3.456,9400	3.456,94
Total das Retenções:					
<b>FONTE DE RECURSO</b> 01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú			<b>TOTAL LÍQUIDO</b>	3.456,94	
<b>PROJETO/ATIVIDADE</b> CONIMS-ENFRENTAMENTO AO COVID 19					
<b>EMISSOR</b> MILANIA <i>epigama</i>		<b>CONTADOR</b> <i>Ademir A. Aziliero</i>		<b>SECRETÁRIO</b>	
Funcionário		Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7		Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49	
<b>DADOS DO PAGAMENTO</b> PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; ____ DE _____ DE _____ _____ <b>TESOURARIA</b>			<b>VISTO</b>  SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:		
<b>ANOTAÇÕES</b>			BANCO 1 AG. 495-2 N. CONTA 0020082-4 N. CHEQUE		



**[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo**

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/02/2021 Período final: 28/02/2021

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
<b>Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR</b>					
14060088	Agua destilada. Galão 5 litros	GL	8,000	5,6000	44,8000
14060250	Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 24 G	UND	600,000	0,7000	420,0000
14060464	Fita microporosa para curativos 2,5 cm x 10 m , cor branca	UND	60,000	1,8900	113,4000
14060521	Luva cirúrgica esteril número 7,5 . Embalagem c/par	PAR	500,000	1,1000	550,0000
14060520	Luva cirúrgica esteril número 7. Embalagem c/ par	PAR	400,000	1,1000	440,0000
14060340	Papel p/ aparelho de ECG Bionet Cardiocare 2000, 216mmx30m	UND	15,000	18,0900	271,3500
14060029	Seringa com trava de segurança de 5ml, sem agulha	UND	200,000	0,3800	76,0000
14060765	Seringa descartável, capacidade de 10 ml s/ agulha	UND	1.500,000	0,2400	360,0000
14060749	Seringa desc. s/ agulha confecc.em 03 partes 3ml	UND	2.000,000	0,1100	220,0000
14060753	Seringa desc. s/agulha confec.em 03 partes 20ml	UND	250,000	0,4000	100,0000
14060812	Sonda nasogástrica longa nº 16	UND	10,000	0,9190	9,1900
14060822	Sonda uretral n. 16	UND	20,000	0,4900	9,8000
14060833	Soro fisiologico 0,9% 500 ml	FR/B	360,000	2,3400	842,4000

Total por centro de custo R\$ 3.456,940

  
Vinicius Tourinho  
Secretário Municipal de Saúde  
D.7.471 de 04/01/2021